

Ölçüt 8 Kurum Desteği ve Parasal Kaynaklar

8.1 Bütçe Süreci ve Kurumsal Destek

Devlet üniversitelerinden biri olan Çukurova Üniversitesi çalışanlarının maaş ve ek ders ücretleri devlet tarafından karşılanmaktadır. Parasal kaynaklar, döner sermaye projelerinden gelen proje payları ve bilimsel araştırmalar kapsamında gerekli altyapı desteği için Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) fonudur. Bütçeden Üniversite'ye ayrılan ödenekler Fakülte Bölüm ve öğrenci sayıları göz önünde tutularak tahsis edilmektedir. Bölümümüzde eğitim ve öğretim faaliyetlerinin sürdürülebilmesi için hem Rektörlük hem de Dekanlık makamının bugüne kadar yaptıkları katkılar yeterli düzeydedir.

8.2 Bütçenin Öğretim Kadrosu Açısından Yeterliliği

8.2.1 Kimya Bölümü'ndeki öğretim elemanlarının maaş ve ek ders ücretleri Fen-Edebiyat Fakültesi bütçesinden karşılanmaktadır. Fakülte bütçesi tüm öğretim elemanları ve idari personel için yeterlidir. Fakülte bütçesinin yanında öğretim elemanları için proje bazlı çeşitli destek birimleri de mevcuttur.

8.2.2 Çukurova Üniversitesi öğretim elemanları araştırma faaliyetlerinde kullanabilecekleri finansal kaynaklar için Rektörlüğe bağlı birimlere başvurabilirler. ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ TEKNOLOJİ TRANSFER OFİSİ PROJE GELİŞTİRME VE KOORDİNASYON BİRİMİ üniversitemiz araştırmacıları tarafından yürütülen araştırma ve geliştirme faaliyetleri aracılığıyla Türkiye'nin uluslararası rekabet gücünü arttıracak çalışmalar gerçekleştirilmesine katkı sağlamaktadır. Çukurova Üniversitesi Proje Geliştirme ve Koordinasyon Birimi'nin misyonu, Üniversitemiz araştırmacılarının ulusal ve uluslararası fonlardan yararlanmasını desteklemek, bu fonlarla ilgili zamanında ve etkin bir şekilde bilgilendirme yapmak, bu fonlardan yararlanan akademisyen ve araştırmacı sayısını arttırmak için gerekli eğitimleri organize etmek, katma değeri yüksek bilgi ve teknolojinin geliştirilmesini desteklemek ve geliştirilen teknolojinin toplum yararına sunulmasını sağlamaktır. Öğretim elemanları bu kapsamda UFUK ve TÜBİTAK projeleri imkânlarından yararlanabilirler. İlgili süreçlere ve koşullara <https://proje.cu.edu.tr/> adresinden ulaşılabilir. Üniversitemizde ayrıca ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ BİLİMSEL ARAŞTIRMA PROJELERİ BİRİMİ bulunmaktadır. Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi'nin misyonu Üniversitemizin stratejileri doğrultusunda, kaynakların etkin ve verimli kullanılarak Üniversitemizdeki bilimsel faaliyetlerin mali altyapısını ve uygulanabilirliğini geliştirmek ve bilimsel çıktılardan Üniversitemiz için değer oluşturulmasına katkı sağlamaktır. Çukurova Üniversitesi araştırmacılarının ulusal ve uluslararası düzeyde araştırma etkinliklerinin artırılması ve Üniversite'nin hak ettiği saygınlığına ulaşmasının sağlanmasıdır. Çukurova Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi projeleri ve başvuru koşulları <https://bap.cu.edu.tr/> adresinde yer almaktadır.

Ç. Ü. Bilimsel Araştırma Projeleri birimi tarafından sağlanan başlıca destekler aşağıda belirtilmiştir:

1) GENEL AMAÇLI PROJELER

Çukurova Üniversitesi öğretim üyeleri ve doktora, uzmanlık (tıpta, diş hekimliğinde, eczacılıkta, veterinerlikte), sanatta yeterlik veya eşdeğer uzmanlık eğitimi tamamlamış araştırmacıların kişisel veya disiplinler arası bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetlerini içeren projelerdir. Projeler bireysel olarak verilebileceği gibi Çukurova Üniversitesi Stratejik

Planında vurgulanan Farklılaşma Stratejisi kapsamında rektörlüğün isteği doğrultusunda BAPKOM tarafından, alanında çalışmaları ile ön plana çıkmış nitelikli yayın yapma kabiliyetine sahip, ürün geliştirme kapasitesi olan öğretim elemanlarımıza yükümlülük verilerek de yürütülebilir. Bu türde projeler güdümlü proje olarak yürütülebilecek, aynı zamanda bu kapsamda çağrılı olarak başvurulabilen projeler de açılabilir.

a) Kariyer Başlangıç Projesi (KBP_GAP)

Doktora, Tıp/Diş Hekimliği/Eczacılıkta Uzmanlık veya eşdeğer Uzmanlık öğrenimi ile sanatta yeterliğini tamamlamış, Dr. Öğretim Üyesi, Dr. Araştırma Görevlisi ve Dr. Öğretim Görevlisi ünvanına sahip araştırmacıların Ar-Ge kültürünün geliştirilmesine yönelik olarak, evrensel düzeyde özgün bir konuyu ele aldıkları ve çıktıkları ile bilime katkı sağlama potansiyeli bulunan araştırma projesidir. Başvuru limiti 100.000 TL ve proje süresi 1 (bir) yıldır.

b) Bireysel Araştırma Projeleri (BRP_GAP)

Çukurova Üniversitesi öğretim üyeleri ve doktora, uzmanlık (tıpta, diş hekimliğinde, eczacılıkta, veterinerlikte), sanatta yeterlik veya eşdeğer uzmanlık eğitimini tamamlamış araştırmacıların kişisel veya disiplinler arası bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetlerini içeren projelerdir. Yürütücü bu tür projelerde Doktora sonrası araştırmacı veya bursiyer çalıştırabilir. Proje yürütücüsü bursiyer ve doktora sonrası araştırmacı burs üst limitini proje bütçesinin %30'unu geçmeyecek şekilde ayarlar (Haziran 2023-Haziran 2024 için gelir vergisi ve sosyal güvenlik primi dahil en fazla 120.000 TL). Proje süresi 2 (iki) yıldır ve başvuru limiti 100.000 TL'dir ancak performansa dayalı bütçe artırımını en fazla 250.000 TL'dir.

Performansa Dayalı Bütçe artırımını (Tabloda verilen akademik etkinliklerin son 3 yıl içinde yapılmış olması gerekir):

Yayına dayalı performans		Patente dayalı performans		Projeye dayalı performans	
Q1 Yayın	40.000	Ticarileşmiş Uluslararası Patent için	60.000	Tamamlanmış, Uluslararası kurumlardan alınmış, bütçesi 750.000 TL'den fazla olan projeler (PTI ve kurum hissesi hariç)	60.000
Q2 Yayın	30.000	Ticarileşmiş Ulusal Patent için	50.000		
Q3 Yayın	10.000	Uluslararası Patent için	40.000	Tamamlanmış, TÜBİTAK ve eşdeğeri kurumlardan alınmış, bütçesi 500.000 TL'den fazla olan her proje için (PTI ve kurum hissesi hariç)	50.000
		Ulusal Patent için	30.000		

c) Gdml Projeler (GP_GAP)

BAP Komisyonunun, niversitemiz ve/veya lkemiz iin nem arz eden konularda arařtırma yapılması amacıyla konunun uzmanı bilim insanlarına hazırlatacađı veya konu ve kořullarını belirlemek suretiyle ađrılı olarak desteklenecek zel nitelikli projelerdir. GP_GAP iin BAP Komisyonu, akademik olarak uluslararası niversiteler sıralamasındaki konumunu ykseltmeye katkı sađlayacak nitelikteki dergilerde yayın yapabilecek potansiyele sahip niversitemiz mensubu deneyimli arařtırmacılara ađrı yapar veya dođrudan belirlediđi arařtırmacıya projeyi tevdi eder.

GP_GAP iki kategoride ele alınır. Birinci kategorideki projeler ukurova niversitesi'nin akademik anlamda uluslararası niversiteler sıralamasındaki konumunun ykseltilmesine katkı sađlayacak nitelikteki dergilerde yayına dnşebilecek veya teknolojik bir rne dnşerek patent alınabilecek alıřmaların yrtlmesi iin sađlanacak desteklerdir. ukurova niversitesindeki arařtırmacılara, arařtırma gruplarına BAPKOM tarafından tevdi edilebilir. ukurova niversitesinin arařtırma altyapısını gçlendirerek, uluslararası iř birliklerini artırıp tanınırlıđını st dzeylere tařımaya yneliktir. BAP Komisyonu, bu amala alıřmalar yapmak zere niversitemiz arařtırmacılarını, farklı arařtırma gruplarının bir araya geldiđi proje nerilerinde bulunmaya davet de edebilir. İkinci kategorideki projeler ise niversitemizin stratejik hedeflerine uygun yeni arařtırma altyapılarının oluřturulmasını ya da var olanların geliřtirilmesini ve srekliliđini sađlayacak projeleri kapsar. BAP komisyonu, proje konusu ile ilgili ađrıya ıkar. O alanda alıřmaları ile ne ıkmıř arařtırmacıların bařvuru yapması sađlanır. Proje yrtcs bursiyer ve doktora sonrası arařtırmacı burs st limitini proje btesinin %30'unu gemeyecek řekilde ayarlar (Haziran 2023-Haziran 2024 iin gelir vergisi ve sosyal gvenlik primi dahil en fazla 120.000 TL). Proje sresi 2 (iki) yıldır ve bařvuru limiti bap komisyonunca belirlenir.

d) Arařtırma Alt Yapı Projeleri (AYP_GAP)

niversitenin arařtırma alt yapısını geliřtirmeyi ve mevcut nitelikli makine ve teizatların bakım, onarım ve kalibrasyonlarını yaparak arařtırma alt yapısını iyileřtirmeyi amalayan projelerdir. Altyapı projeleri amaları geređi Ar-Ge altyapısını desteklemek dođrultusunda verilen projelerdir. Yapılacak arařtırmanın sađlıklı srmesine destek olacak altyapının iyileřtirilmesi amalı veya arařtırmanın tamamlanması iin ihtiya duyulan altyapıyı oluřturmaya ynelik verilen Ar-Ge projeleridir. İř dnyası ile iř birliđi erevesinde de verilebilir. Altyapı projelerine bireysel bařvuru yapılmaz. Birim yneticileri aracılıđı ile bařvurular alınır. Proje yrtclerinin bařvuruları BAP Komisyonu tarafından n deđerlendirmeye tabi tutulduktan sonra Rektrlk grřne sunulur. Rektrlk onayı alındıktan sonra komisyon deđerlendirmesi sreci devam eder ve projeler, komisyon kararı ile hakem grřne gerek duyulmadan karara bađlanabilir. Proje sresi 2 (iki) yıldır ve bařvuru limiti bap komisyonunca belirlenir.

e) Hızlı Destek Projeleri (HIZ_GAP)

Bireysel araştırma projesine dönüşme potansiyeli bulunan kısa süreli ve düşük bütçeli araştırma projeleridir. Hızlı destek projeleri, dış destekli (TÜBİTAK, Avrupa Birliği gibi) olarak yürütülen araştırma projelerinde ortaya çıkabilecek acil ihtiyaçların karşılanması amacıyla da hazırlanabilir. Böyle durumlarda proje başvuru formunun yürüyen dış destekli projenin içeriğine göre hazırlanması ve projede ortaya çıkan ek bütçe ihtiyacının ayrıntılı olarak gerekçelendirilmesi gerekir. Bu kapsamda hazırlanmış olan hızlı destek projelerinin bütçe üst limiti, 30.000 TL ile sınırlıdır. Hızlı destek projelerinde sarf malzeme, makine-teçhizat, hizmet alımı, giderleri karşılanabilir. Projenin amaç ve içeriğine göre bütçe kalemlerinin dağılımının dengeli olması gözetilir. Değerlendirme sonucunda araştırmanın gereği olan tüketim malzemelerinin ihtiyaçtan fazla yazıldığı ve bütçe üst limitini doldurmak amacıyla farklı bütçe kalemlerinin eklendiğinin belirlenmesi halinde projenin niteliğine bakılmaksızın destek başvurusu reddedilir. Proje kapsamında alınan tüm cihazların kullanımı, ilgili laboratuvardaki çalışmayı aksatmamak ve gerekli sarf malzemelerin alınması koşuluyla tüm üniversitemiz araştırmacılarının kullanımına açıktır.

f) Öğrenci Katılımlı Projeler (OKAP_GAP)

Üniversitemizin ön lisans ve lisans düzeyinde eğitim verilen birimlerinin programlarına kayıtlı, başarılı öğrencilerinin AR- GE kültürlerinin oluşturulması, araştırma faaliyetlerine özendirilmesi ve araştırma yapmaya teşvik edilmesi amacıyla oluşturulan araştırma projeleridir. Yürütücülüğünü öğretim üyelerinin üstlendiği bu projelerde en az bir en fazla 4 lisans öğrencisi araştırmacı olarak görev alabilir. Proje süresi en az 6 ay, en fazla 12 ay aralığındadır. Başvuru limiti 20.000 TL ve proje süresi 1 (bir) yıldır.

2) TEZ PROJELERİ

Çukurova Üniversitesi Lisansüstü eğitim enstitülerinde veya uzmanlık eğitimi verilen fakültelerinde eğitim gören öğrencilerin Yüksek Lisans (YL), Doktora veya Tıpta, Dış Hekimliğinde, Veteriner Hekimlikte, Eczacılıkta uzmanlık programında planlanan tez çalışmalarına yönelik desteklerdir. Bu tez çalışmaları, öğretim üyeleri ve öğrencilerin birlikte yürüttüğü, ilgili Enstitü/Fakülte yönetim kurulunun kabul ettiği ve tez danışmanları tarafından yönetilen lisansüstü tez önerileridir.

Yüksek Lisans Tez Projesi (YL_TEZ)

Çukurova Üniversitesi Lisansüstü eğitim enstitülerinde eğitim gören öğrencilerin Yüksek Lisans (YL) programında planlanan tez çalışmalarına yönelik desteklerdir. Bu tez çalışmaları, öğretim üyeleri ve öğrencilerin birlikte yürüttüğü, ilgili Enstitü/Fakülte yönetim kurulunun kabul ettiği ve tez danışmanları tarafından yönetilen lisansüstü tez önerileridir. Başvuru limiti 30.000 TL ve proje süresi 1 (bir) yıldır.

Doktora Tez Projesi (DR_TEZ):

Çukurova Üniversitesi'ndeki enstitülerde lisansüstü öğrenim gören öğrencilerin Doktora (D); Tıpta Uzmanlık (TU), Diş Hekimliğinde Uzmanlık (DHU), Eczacılıkta Uzmanlık (EU), Veteriner Hekimlikte Uzmanlık (VHU) ve Sanatta Yeterlik (SY) programlarında planlanan tez çalışmaları desteklenmektedir. Bu tez çalışmaları, öğretim üyeleri ve öğrencilerin birlikte yürüttüğü, ilgili Enstitü/Fakülte yönetim kurulunun kabul ettiği ve tez danışmanları tarafından yönetilen lisansüstü tez önerileridir. Doktora tez proje önerisi BAPKOM'a sunulmadan önce tez önerisinin Tez İzleme Komitesi önünde savunulması, başarılı olması ve Enstitü tarafından kabul edilmesi gerekir. Yürütücü isterse bu tür projelerde bursiyer çalıştırabilir. Proje yürütücüsü bursiyer burs üst limitini proje bütçesinin %30'unu geçmeyecek şekilde ayarlar (Haziran 2023- Haziran 2024 için gelir vergisi ve sosyal güvenlik primi dahil en fazla 120.000 TL). Temel Destek miktarı 60.000 TL'dir. Proje yürütücüsü;

Çıktı olarak Q1 yayın taahhüt ederse Proje Bütçesi: 180.000 TL.

Çıktı olarak Q2 yayın taahhüt ederse Proje Bütçesi: 140.000 TL.

Çıktı olarak Q3 yayın taahhüt ederse Proje Bütçesi: 100.000 TL.

3) EŞ FİNANSMANLI PROJELER

Ulusal İş Birliği Projeleri (UIP)

Üniversitemiz bilimsel ve teknik bilgi birikimini bir ürün veya sürece dönüştürmek için diğer üniversiteler (Tercihen araştırma üniversiteleri), kamu kuruluşları ve iş dünyası ile birlikte yürütülebilecek projelerdir. Proje bütçesi ortaklık yapılan kurum, kuruluş ile eş finansmanlı olarak sağlanır. Üniversitemiz, araştırma altyapısı, bilgi birikimi ve teknolojisinin, Türkiye'de yerleşik ve proje sonuçlarını Türkiye'de uygulamayı taahhüt eden kuruluşların ihtiyaçları doğrultusunda, ürüne ya da sürece dönüştürerek sanayiye aktarılması yoluyla ticarileştirilmesine katkı sağlanması amaçlanmıştır. Proje süresi 2 (iki) yıldır ve başvuru limiti bap komisyonunca belirlenir.

a) Uluslararası Araştırma İş Birliği (UAIP)

Uluslararası düzeyde tanınmış olan dünyanın önde gelen üniversitelerinde veya araştırma merkezlerinde ilgili kuruluşlardan araştırmacılarla iş birliği içerisinde yürütülecek araştırma projeleridir. Bu desteğin süresi en az 1 ay en fazla 3 ay olup daha önce yurt dışı araştırma deneyimi olmayan öğretim elemanlarına öncelik verilir. Araştırmacılar, tüm koşulları sağlamak kaydıyla bu desteklerden yalnızca bir kez yararlanabilir. Süreler karşı taraftan alınacak eş finansmana bağlı olarak uzatılabilir veya araştırmacı en yüksek bütçe limiti değişmemek kaydı ile süreyi uzatabilir.

1 aya kadar 55.000 TL

2 aya kadar 90.000 TL

3 aya kadar 125.000 TL

4) TOHUM PROJELER

Üniversitemiz araştırmacılarının farklı proje fon kaynaklarına yönelebilmeleri için kendi çalışmalarının niteliğini arttırmaya yönelik sunacakları projelerdir.

Uluslararası Tohum Proje (UATP)

Çukurova Üniversitesi öz kaynakları dışında uluslararası proje destek fonlarından (Avrupa Birliği ve eşdeğer fonlardan) destek alabilmek için ön çalışmaları oluşturmak ve Çukurova Üniversitesi araştırmacısının proje önerisinin kabul edilebilirlik oranını arttırmak amacıyla verilecek projelerdir. Alınan UATP projesi üzerinden hazırlanmış, uluslararası kaynaklardan fonlanmış yeni bir proje sunulması gerekir. Proje başvurusu yapıp KABUL edilmiş veya özgün değerden kalmamış olmalıdır. Özgün değerden kalır ise proje yürütücüsü 5 yıl boyunca BAP kaynaklarından faydalanamaz. Proje süresi 18 (on sekiz) ay ve başvuru limiti bap komisyonunca belirlenir.

Ulusal Tohum Proje (UTP)

Çukurova Üniversitesi öz kaynakları dışında ulusal proje destek fonlarından (TÜBİTAK ve eşdeğer kurumlardan) destek alabilmek için ön çalışmaları oluşturmak ve Çukurova Üniversitesi araştırmacısının proje önerisinin kabul edilebilirlik oranını arttırmak amacıyla verilecek projelerdir. Alınan UTP projesi üzerinden hazırlanmış, ulusal kaynaklardan fonlanmış yeni bir proje sunulması gerekir. Proje başvurusu yapıp KABUL edilmiş veya özgün değerden kalmamış olmalıdır. Özgün değerden kalır ise proje yürütücüsü 5 yıl boyunca BAP kaynaklarından faydalanamaz. Proje süresi 18 (on sekiz) ay ve başvuru limiti bap komisyonunca belirlenir.

8.3 Altyapı ve Donanım Desteği

8.3.1 Altyapı ile teçhizat temini ve bakımı için sağlanan parasal destek Üniversite Rektörlüğü bütçesinden ilgili mevzuatlar çerçevesinde temin edilmektedir. Ek olarak, alt yapı ve teçhizat temini için TÜBİTAK ve BAP kaynakları da kullanılmaktadır. Bu kaynaklardan alt yapı, bakım onarım ve teçhizat için gerekli parasal destek sağlanmaktadır.

8.4 Teknik, İdari ve Hizmet Kadrosu Desteği

8.4.1 Kimya Bölümü'nde idari kadroda Bölüm Sekreterliği yapmakta olan bir idari personel bulunmaktadır. Bölüm sekreteri; Bölümümüzün eğitim-öğretim faaliyetleri ile ilgili idari görevleri yapmaktadır. Bölüm Sekreteri mevcut idari işlerin yürütülmesinde yeterlidir. Bölümümüzün bulunduğu kattaki sınıfların temizliği, temizlik elemanları tarafından düzenli olarak yapılmaktadır. Bölümümüzün bulunduğu binadaki sınıf ve bilgisayar laboratuvarı gibi diğer ortak kullanım alanlarının temizliği de idare amirliği yönetiminde yapılmaktadır. Bölümümüzün bulunduğu binada görev yapan bir teknik personel olmakla birlikte, Fakültemiz bünyesinde bilgisayarların bakımlarından sorumlu 1 adet, elektrik ve diğer tamirat işleri (dolap yapımı ve tamiri, sıraların tamiri) ile görevli 2 adet teknik personel bulunmaktadır.